1

平成 26 年 7 月 31 日

各   位

東京都渋谷区恵比寿一丁目 18 番 18 号

株式会社オールアバウト

代表取締役社長 江幡 哲也

(コード番号：2454)

問い合わせ先 経営管理部ジェネラルマネジャー 佐藤 達也

電話 03－6362－1300

当社連結子会社による株式取得（孫会社化）に関するお知らせ

当社の連結子会社である株式会社オールアバウトライフマーケティング（本社：東京都渋谷区 代

表取締役社長 土門裕之、以下「ＡＡＬＭ」）は、平成 26 年 7 月 31 日開催の取締役会におきまして、

以下のとおり有限会社シャンディー（本社：東京都府中市 取締役：小長井大資、以下「シャンディ

ー」という。）の株式を取得し、子会社化（当社の孫会社化）することについて決議いたしましたので、

お知らせいたします。

記

１．株式取得の理由

当社の連結子会社であるＡＡＬＭは、インターネット上での試供品提供サービス「サンプル百貨店」

の運営およびサンプリングイベントの開催等により、多くのお客様からご支持を頂いております。Ａ

ＡＬＭは、お客様のさらなる利便性を追求し、食品・飲料に特化したＥＣサービス強化に努めてまい

ります。

シャンディーは酒類販売業免許を有しており、同社株式の取得により、酒類を中心とした品揃えの

強化を図るものです。

２．株式を取得する子会社の概要

（１）商 号 株式会社オールアバウトライフマーケティング

（２）本 店 所 在 地 東京都渋谷区恵比寿一丁目 18 番 18 号

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 土門裕之

（４）事 業 内 容 ポータルサイト運営事業、サンプリング事業

（５）資 本 金 55 百万円

３．異動する孫会社の概要

（１）商 号 有限会社シャンディー

（２）本 店 所 在 地 東京都府中市北山町四丁目 15 番地の 7

（３）代表者の役職・氏名 取締役 小長井 大資

2

（４）事 業 内 容 酒類・調味料の販売、清涼飲料及び食料品の販売等

（５）資 本 金 3 百万円

（６）設 立 年 月 日 昭和 63 年 5 月 25 日

（７）大株主及び持株比率 株式会社ジー・コミュニケーション  100.00％

（８）当社と当該会社との関係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

関 連 当 事 者 へ の

該 当 状 況

該当事項はありません。

当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決 算 期 平成 24 年 3 月期 平成 25 年 3 月期 平成 26 年 3 月期

純 資 産 9 百万円 11 百万円 8 百万円

総 資 産 21 百万円 17 百万円 176 百万円

１ 株 当 た り 純 資 産 32,990.30 円 37,037.59 円 28,471.73 円

売 上 高 70 百万円 52 百万円 923 百万円

営 業 利 益 1 百万円 1 百万円 ▲1 百万円

経 常 利 益 1 百万円 1 百万円 ▲2 百万円

当 期 純 利 益 0 百万円 1 百万円 ▲2 百万円

１ 株 当 た り 当 期 純 利 益 3,289.62 円 4,047.29 円 ▲8,565.85 円

１ 株 当 た り 配 当 金 －円 －円 －円

４．株式取得の相手先の概要

（１）商 号 株式会社ジー・コミュニケーション

（２）本 店 所 在 地 愛知県名古屋市北区黒川本通 2-46

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 稲角 好宣

（４）事 業 内 容 外食管理システム開発、物流事業 等

（５）資 本 金 10 百万円

（６）設 立 年 月 日 平成 9 年 6 月 5 日

（７）純 資 産 5,531 百万円

（８）総 資 産 8,055 百万円

（９）大株主及び持株比率 株式会社クックイノベンチャー 100.00％

（10）当社と当該会社との関係 資 本 関 係 該当事項はありません

人 的 関 係 該当事項はありません

取 引 関 係 該当事項はありません

関 連 当 事 者 へ の 該 当 状 況 該当事項はありません

3

５．取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１）異動前の所有株式数 0 株（議決権比率   0.00％）

（２）取 得 株 式 数

   お よ び 取 得 価 額

普通株式 300 株

コンサルティング費用

15 百万円

1 百万円

（３）異動後の所有株式数 300 株（議決権比率 100.00％）

（４）取 得 価 額 の

   算 定 根 拠

平成 26 年 7 月末時点の財務諸表を基に、協議のうえ、取得価額

を決定しております。

６．日程

平成 26 年 7 月 31 日 取締役会決議

平成 26 年 7 月 31 日 株式取得完了

７．株式取得後の孫会社（シャンディー）の概要

 株式取得後のシャンディーの事業内容、資本金、決算期については変更ありません。

 商号、本店所在地、取締役につきましては、平成 26 年 7 月 31 日付で以下のとおり変更予定です。

商号 有限会社オールアバウトリカーサービス

本店所在地 東京都渋谷区恵比寿一丁目 18 番 18 号

取締役の氏名 代表取締役  土門 裕之

取 締 役  佐藤 健一

取 締 役  江幡 哲也

取 締 役  佐藤 達也

８．今後の見通し

 本件連結子会社による株式取得が、当社連結会計年度の連結業績に与える影響は軽微と考えており

ますが、今後、公表すべき事項が生じた場合には、速やかにお知らせいたします。

 以 上